INDICAÇÃO Nº 091/2021 DE 31 DE MAIO DE 2021.

O Vereador Déberton Fracaro (Betinho) do PDT, no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem perante Vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar esta indicação com o objetivo de sugerir ao Poder Executivo Municipal a adoção da medida político-administrativa de interesse da comunidade.
“Sugere que o Poder Executivo Municipal, através da secretaria da saúde, a criação de um programa para melhor recuperação das pessoas que tiveram diagnóstico de Covid 19”.

JUSTIFICATIVA

É sabido que o pós Covid requer cuidados especiais, exercícios físicos corretos assim como exercícios que estimulam a recuperação pulmonar são importantíssimos na recuperação dos pacientes. Sabemos também que nem todas as pessoas têm condições de pagar um profissional para se recuperar e por isso sugiro que o poder executivo auxilie nestes casos de recuperação.

Certos do vosso apoio desde já agradeceram.
Atenciosamente,
Sala das Sessões Zalmair João Roier (Alemão).

                                                            Tapejara, 31 de maio de 2021.

[bookmark: _GoBack]
Déberton Fracaro
Vereador PDT